
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 532 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024. 

SUMÁRIO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) 1 
 

 
. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024, assinado em 

11/06/2024. Objeto: Contratação de empresa para apresentação 

de Show artístico do Cantor “Biguinho Sensação”, no dia 

28/07/2024, na temporada de Praia 2024, na cidade de 

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 

1030/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 019/2024. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 

nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: BIG MAR SHOWS E 

EVENTOS LTDA, CNPJ nº 53.250.467/0001-56. Valor Global: R$ 

180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Vigência Inicial: 11 de 

junho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  

Francisco Noleto Junior. 

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de junho de 2024.  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 009/2024. 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – 

TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em 

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando 

Contratação de empresa para fornecimento de areia lavada para 

reposição na praia do Pedral temporada 2024, junto a Prefeitura 

Município de Palmeiras do Tocantins – TO. Eventuais 

interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 

03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração 

escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 

encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 18 

de Junho de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos 

encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência 

pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do 

Tocantins - TO, 12 de Junho de 2024. . 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011.1/2024 

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM 

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1732/2024 

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 011/2024 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração 

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):  

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de veículos, 

para atender a frota da Secretaria Municipal de Administração do Município de Palmeiras do Tocantins 

- TO 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais) 

VIGÊNCIA INICIAL: 26 de setembro de 2024 

VIGÊNCIA FINAL: 26 de setembro de 2025 

 

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 25.064.056/0001-30 

LOGRADOURO: Rua Mariano Araújo Lima, S/N BAIRRO: Centro 

CIDADE: Palmeiras do Tocantins ESTADO: Tocantins 

REPRESENTANTE: Markus Vinícius da Costa Noleto CPF: 048.596.741-38 

 

DADOS DO BENEFICIÁRIO 

RAZÃO SOCIAL: LUCIVEL NORTE VEICULOS E PECAS LTDA CPF/CNPJ: 13.843.556/0001-91 

ENDEREÇO: AVENIDA BELEM BRASILIA, C/6, S/N BAIRRO: VILA ROSA 

CIDADE: Porangatu ESTADO: Goiás 

CONTATO: (62) 3362-1000 E-MAIL: thiarllyschevrolet@gmail.com 

REPRESENTANTE: Thiarllys Clésio Rocha da Costa CPF: 033.152.791-01 

 

DOS ITENS REGISTRADOS 

 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total 

Veículo de passeio tipo Hatch; zero km, cor 
branca; capacidade para 04 pessoas e 01 
motorista; 05 portas; combustível flex.; 
modelo/fabricação 2024; fabricação nacional, 
Airbag Duplo, motorização com 106 cv 
mínimo de potência, mínimo 1.3 ou 1.4, 
câmbio manual de 05 (cinco) marchas à 
frente e 01 (uma) marcha ré, aros 
estampados em aço mínimo ou liga leve com 



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 532 

 

2 
 

 

 

 

DOS ITENS REGISTRADOS 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total 

1 

Veículo de passeio tipo Hatch; zero km, cor branca; 
capacidade para 04 pessoas e 01 motorista; 05 
portas; combustível flex.; modelo/fabricação 2024; 
fabricação nacional, Airbag Duplo, motorização 
com 106 cv mínimo de potência, mínimo 1.3 ou 
1.4, câmbio manual de 05 (cinco) marchas à frente 
e 01 (uma) marcha ré, aros estampados em aço 
mínimo ou liga leve com rodas iguais, inclusive 
estepe, pneus novos compatíveis com o 
desempenho do veículo, travamento automático 
nas 05 (cinco) portas, com kit multimídia, ar 
condicionado quente e frio, com sistema de 
recirculação de ar condicionado eletronicamente, 
desembaçadores de para brisas (vidro traseiro e 
dianteiro), chaves de rodas, macaco e triângulo, 
cinto de segurança de três pontas nos 05 (cinco) 
assentos, sistema de freio ABS ou similar, jogos de 
tapetes de borracha, direção elétrica ou hidráulica 
original de fábrica, espelhos retrovisores esquerdos 
e direitos, alarme de fábrica, chave adicional 
reserva rígida. Todos os equipamentos obrigatórios 
conforme norma em vigor do CONTRAN. O veículo 
deverá obedecer às normas de Segurança exigidas 
pelo Código Nacional de Trânsito vigente. (Gol, 
Onix, Argor ou similar), Garantia mínima de 12 
meses. (todos os veículos deveram ser entregues 
na Prefeitura de Palmeiras do Tocantins, 
emplacado e em nome da Prefeitura, com IPVA e 
Licenciamentos pagos) 

CHEVROLET 
- GM - ONIX - 

TURBO - 
116CV 

UND 3 
R$ 

108.000,00 
R$ 

324.000,00 

Valor Total R$ 324.000,00 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 30 de setembro de 2024 

 

ASSINATURAS 

 

PELA GERENCIADORA 

MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 


		2024-10-04T07:03:13-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




